serviços especializados. 

A metodologia adotada observa boas práticas técnicas e assegura compatibilidade com 
os custos praticados no mercado para serviços de gerenciamento de resíduos de saúde. 

7. Estimativa de Valor 
O valor estimado da contratação é de R$ 253.572,28 (duzentos e cinquenta e três mil, 
quinhentos e setenta e dois reais e vinte e oito centavos), conforme Orçamento Básico 
elaborado. 

8. Justificativa da Escolha da Solução 
A contratação de empresa especializada mostra-se a alternativa mais adequada, 
considerando as exigências legais, sanitárias e ambientais, bem como a inexistência de